

## 平成 21 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（非連結）

平成 20 年 8 月 1 日

上場会社名 大宝運輸株式会社  
コード番号 9040

上場取引所 名証第二部  
URL <http://www.taiho-gh.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小笠原和俊  
問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 足立敏治 TEL : ( 052 ) 871 — 5831

(百万円未満切捨て)

1. 平成 21 年 3 月期第 1 四半期の業績 (平成 20 年 3 月 21 日 ~ 平成 20 年 6 月 20 日)

(1) 経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年3月期第1四半期	2,581	△2.6	83	△42.9	88	△43.6	45	13.8
20年3月期第1四半期	2,649	1.5	146	86.8	156	83.8	39	1.4
20年3月期	10,508	—	537	—	551	—	285	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
21年3月期第1四半期	5	97	—	—
20年3月期第1四半期	5	25	—	—
20年3月期	37	82	—	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
21年3月期第1四半期	10,001	7,224	7,224	7,224	72.2	958	46	
20年3月期第1四半期	10,067	7,036	7,036	7,036	69.9	932	96	
20年3月期	10,035	7,209	7,209	7,209	71.8	956	47	

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金	
	第1四半期末	
	円	銭
20年3月期第1四半期	—	—
21年3月期第1四半期	—	—

3. 平成 21 年 3 月期の業績予想 (平成 20 年 3 月 21 日 ~ 平成 21 年 3 月 20 日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	5,500	2.1	320	0.7	320	△3.6	130	△7.1	17	25
通期	11,000	4.6	650	21.0	650	17.8	270	△5.3	35	82

4. その他

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

[(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

※業績予想の適切な利用に関する説明

第 1 四半期の業績は、概ね予想通りに推移しており、業績予想については、中間期及び通期ともに平成 20 年 5 月 12 日の決算発表時点と変更はありません。

業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化により、上記予想数値と異なる場合があります。

### 1. 経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期におけるわが国経済は、投機マネーによる原油や穀物の高騰とそれを引き金にした消費者物価の上昇が起きています。その一方で米国経済の減速で、日本経済の牽引力である輸出産業が減益に移行し、不景気の中の物価上昇の様相があらわれてきました。

運輸業界にある当社は、永年経費が上昇する中で運送料金等の値下げ圧力に苦しんできました。ここに来て燃料費の値上がりにより、一部顧客より運送料金の値上げをしていただきましたが、値上げに応じていただけない顧客もあり、また車輻費や社員の募集・養成費用などその他の経費の上昇を補填するにはいたっておりません。取扱量、輸送量も消費者の買い控えなどの影響で伸び悩みました。このような経営環境の中で、営業収益は前年同期比より 6 千 7 百万円減少して 25 億 8 千 1 百万円 (対前年同期比 2.6%減) となりました。

営業利益は前年同期比と比べて 6 千 3 百万円減少して 8 千 3 百万円 (対前年同期比 42.9%減)、経常利益は 8 千 8 百万円 (対前年同期比 43.6%減) となりました。前年同期に会計処理の方法を変更して役員退職慰労金の過年度相当額を一括繰入計上したこと等により、当第 1 四半期の純利益は、4 千 5 百万円 (対前年同期比 13.8%増) となりました。

### 2. 財政状態に関する定性的情報

当第 1 四半期の財政状態は以下の通りであります。

総資産は前事業年度末と比較し 3 千 3 百万円減少し、純資産は 1 千 4 百万円増加し、自己資本比率は 72.2%となりました。

### 3. 業績予想に関する定性的情報

第 1 四半期の業績は、概ね予想通りに推移しており、業績予想については、中間期及び通期ともに平成 20 年 5 月 12 日の決算発表時点と変更はありません。

### 4. その他

#### (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

税金費用の算出について、簡便な方法を採用しております。

#### (2) 四半期財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

該当事項はありません。

5. (要約) 四半期財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

単位：千円

単位未満切捨

科 目	当第 1 四半期 (平成 21 年 3 月期第 1 四半期末)		平成 20 年 3 月期末		増 減 (△印減)	前第 1 四半期 (平成 20 年 3 月期第 1 四半期末)	
	金 額	構成比率	金 額	構成比率		金 額	金 額
<b>(資産の部)</b>		%		%			%
<b>I 流動資産</b>	3,487,826	34.9	3,537,998	35.3	△50,171	3,220,361	32.0
<b>II 固定資産</b>	6,514,020	65.1	6,497,807	64.7	16,212	6,846,748	68.0
有形固定資産	6,046,746	60.5	6,040,365	60.2	6,381	6,258,760	62.2
無形固定資産	33,402	0.3	29,639	0.3	3,763	32,561	0.3
投資その他の資産	433,870	4.3	427,802	4.2	6,068	555,425	5.5
資産合計	10,001,847	100.0	10,035,806	100.0	△33,959	10,067,109	100.0
<b>(負債の部)</b>							
<b>I 流動負債</b>	1,791,077	17.9	1,799,242	17.9	△8,164	1,850,811	18.4
<b>II 固定負債</b>	985,950	9.9	1,026,569	10.3	△40,618	1,180,216	11.7
負債合計	2,777,028	27.8	2,825,811	28.2	△48,783	3,031,028	30.1
<b>(純資産の部)</b>							
<b>I 株主資本</b>	7,165,743	71.6	7,158,481	71.3	7,262	6,952,305	69.1
資本金	1,140,000	11.4	1,140,000	11.3	—	1,140,000	11.3
資本剰余金	1,120,000	11.2	1,120,000	11.2	—	1,120,000	11.1
利益剰余金	4,914,399	49.1	4,907,051	48.9	7,348	4,699,147	46.7
自己株式	△8,655	△0.1	△8,569	△0.1	△86	△6,842	△0.0
<b>II 評価・換算差額等</b>	59,074	0.6	51,513	0.5	7,561	83,776	0.8
その他有価証券評価差額金	59,074	0.6	51,513	0.5	7,561	83,776	0.8
純資産合計	7,224,818	72.2	7,209,994	71.8	14,823	7,036,081	69.9
負債及び純資産合計	10,001,847	100.0	10,035,806	100.0	△33,959	10,067,109	100.0

(2) (要約) 四半期損益計算書

単位：千円

単位未満切捨

科 目	当第 1 四半期 (平成 21 年 3 月期第 1 四半期)		前第 1 四半期 (平成 20 年 3 月期第 1 四半期)		増 減 (△印減)	平成 20 年 3 月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	百分比
<b>I 営業収益</b>	2,581,744	100.0	2,649,423	100.0	△67,678	10,508,469	100.0
<b>II 営業原価</b>	2,389,422	92.6	2,393,271	90.3	△3,848	9,532,638	90.7
営業総利益	192,322	7.4	256,152	9.7	△63,829	975,831	9.3
<b>III 販売費及び一般管理費</b>	108,542	4.2	109,337	4.2	△795	438,757	4.2
営業利益	83,780	3.2	146,814	5.5	△63,034	537,073	5.1
<b>IV 営業外収益</b>	8,256	0.3	14,667	0.6	△6,410	31,098	0.3
<b>V 営業外費用</b>	3,652	0.1	4,853	0.2	△1,201	16,515	0.2
経常利益	88,384	3.4	156,628	5.9	△68,244	551,656	5.2
<b>VI 特別利益</b>	2,280	0.1	79,179	3.0	△76,898	146,453	1.4
<b>VII 特別損失</b>	3,626	0.1	148,246	5.6	△144,620	154,920	1.4
税引前 四半期(当期)純利益	87,038	3.4	87,561	3.3	△523	543,189	5.2
法人税等	42,000	1.7	48,000	1.8	△6,000	258,020	2.5
四半期(当期)純利益	45,038	1.7	39,561	1.5	5,476	285,169	2.7

(3) 事業別営業収益明細表

単位：千円

単位未満切捨

	当第 1 四半期 (平成 21 年 3 月期第 1 四半期)		前第 1 四半期 (平成 20 年 3 月期第 1 四半期)		増 減 (△印減)	平成 20 年 3 月期	
	金 額	構成比率	金 額	構成比率		金 額	構成比率
貨物運送事業	1,965,012	76.1	2,032,804	76.7	△67,792	8,026,400	76.4
倉庫事業	577,248	22.4	577,712	21.8	△463	2,322,790	22.1
その他の事業	39,483	1.5	38,905	1.5	577	159,278	1.5
合計	2,581,744	100.0	2,649,423	100.0	△67,678	10,508,469	100.0

以上